
 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL 

GABINETE DO REITOR 

Avenida Fernando Machado, 108-E, Centro, Chapecó-SC, CEP 89802-112, 49 2049-3700 

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br 

 

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           1/1 

PORTARIA Nº 1663/GR/UFFS/2021, DE 13 DE MAIO DE 2021 

 

Designa membros da Comissão de Apoio e 

Orientação quanto as legislações relacionadas a 

Biodiversidade no âmbito da Universidade 

Federal da Fronteira Sul, criada pela Portaria nº 

1662/GR/UFFS/2021. 

 

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL (UFFS), no uso de suas 

atribuições legais, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º DESIGNAR os membros para, sob a presidência do primeiro, compor a Comissão de 

Apoio e Orientação quanto à LEI Nº 13.123, DE 20 DE MAIO DE 2015 e outras legislações 

relacionadas à Biodiversidade no âmbito da Universidade Federal da Fronteira Sul (UFFS), 

criada pela Portaria nº 1662/GR/UFFS/2021.  
INCISO  NOME  VÍNCULO  SIAPE  ATRIBUIÇÃO  

I Adelita Maria Linzmeier Professor do Magistério Superior 1871512 Presidente 

II Clevison Luiz Giacobbo Professor do Magistério Superior 1603635 Membro 

III Eduardo Pavan Korf Professor do Magistério Superior 2187214 Membro 

IV Ilson dos Santos Assistente em Administração 1793405 Membro 

V Jonas Goldoni Técnico de Laboratório / Biologia 1894028 Membro 

VI Sandra Maria Maziero Professor do Magistério Superior 3217376 Membro 

VII Siumar Pedro Tironi Professor do Magistério Superior 1810571 Membro 
 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim Oficial da UFFS. 

 

 

 

MARCELO RECKTENVALD 

Reitor 

 

https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/portaria/gr/2021-1662
https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/portaria/gr/2021-1662
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2015-2018/2015/lei/l13123.htm
https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/portaria/gr/2021-1662

